
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 446 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 12. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thuelesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 446:  

”Ministeren bedes svare på, hvorfor man ikke sikrer parallelitet mellem e-cigaretter 

og nikotinposer i relation til det i forebyggelsesaftalen besluttede ”Forbud mod 

indførsel, køb, besiddelse m.v. af nikotinprodukter, der er ulovlige at markedsføre i 

Danmark”, når det i DR kontant den 1. februar 2024 belyses at der er et stort illegalt 

marked for ikke-afgiftsbelagte nikotinprodukter, der er ulovlige at markedsføre i 

Danmark? ” 

 

Svar: 

Der vil komme til at gælde de samme regler ift. indførsel, køb, besiddelse m.v. for e-

cigaretter og for tobakssurrogater, som fx nikotinposer, som aftalt med 

forebyggelsesplanen fra november 2023.  

 

Jeg vil henvise til, at det af forebyggelsesplanen fremgår, at: ”Aftalepartierne noterer 

sig, at mange af initiativerne kræver forberedelse og skal udmøntes i lovgivning. Det 

tager tid og skal gøres ordentligt.” 

 

For hurtigst muligt at adressere den aktuelle udfordring med salg af ulovlige puff bars 

med søde smage samt ulovligt salg af tobak, nikotin og alkohol til mindreårige – og 

samtidig sikre ordentlig tid til det lovforberedende arbejde – implementeres 

forebyggelsesplanen på Indenrigs- og Sundhedsministeriets område gennem to 

lovforslag. 

 

Det første lovforslag er fremsat d. 25. april 2024, og indeholder fire initiativer, 

herunder forbuddet mod at indføre, købe, besidde m.v. e-cigaretter, som er ulovlige 

at markedsføre. 

 

Det andet lovforslag forventes fremsat i efteråret 2024. Lovforslaget vil indeholde de 

mange andre initiativer i forebyggelsesplanen, som også skal implementeres ved lov. 

Det gælder bl.a. en skærpet produktregulering af tobakssurrogater, herunder et 

forbud mod at markedsføre nikotinposer med søde smage. Det er i dag ikke ulovligt. 

Samtidig kommer vi til at indføre forbuddet mod at indføre, købe, besidde m.v. 

tobakssurrogater, som er ulovlige at markedsføre.  
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